Nº 248, segunda-feira, 23 de dezembro de 201360 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013122300060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 853, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ELIANE ABREU DA SILVA SALES,
código 2023, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir
a titular do cargo em comissão de Chefe do Cerimonial da Pre-
sidência, Nível CJ-2, no período de 7 a 24 de janeiro de 2014.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA No- 123, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo
com o disposto no inciso I e § 3o- do art. 93 da Lei no- 8.112/90, com
a redação dada pela Lei no- 8.270/91, e no art. 3o- do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N o- 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional Federal da 1ª
Região, pelo prazo de um ano, a contar de 7/1/2014, o servidor
ANTONIO WAGNER MELO MOURÃO JUNIOR, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, para o exercício de cargo em comissão.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 479, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XV do art.
10, do Regimento Interno do CSJT,

Considerando as férias do titular do cargo de Chefe de Ga-
binete da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Tra-
balho; resolve:

Designar a servidora ANDRÉA BRAGA MENDES, código
31651, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, nível CJ-2, no período de 7 a 16/1/2014.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 480, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar o servidor VICTOR LOPES DIAS DE ARAÚJO,
código C049852, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado -
Análise de Sistemas, para exercer o encargo de substituto legal e
eventual do titular do cargo em comissão de Coordenador Técnico do
Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2, em
seus afastamentos e impedimentos legais e eventuais.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 482, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANDREIA CALEFFI LAUX, có-
digo 52179, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, em exercício
provisório no CSJT, do encargo de substituta legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Soluções
Corporativas, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, em decorrência do retorno da servidora ao órgão de
origem, a contar de 20/12/2013.

2 - Dispensar a servidora ANDREIA CALEFFI LAUX, có-
digo 52179, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, em exercício
provisório no CSJT, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em
decorrência do retorno da servidora ao órgão de origem, a contar de
20/12/2013.

3 - Designar a servidora FERNANDA BRANT DE MO-
RAES LONDE, código 35220, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, especialidade Análise de Sistemas para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Andréia Caleffi Laux, a contar de 20/12/2013.

4 - Designar a servidora FERNANDA BRANT DE MO-
RAES LONDE, código 35220, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, especialidade Análise de Sistemas para exercer o encargo
de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Informações Gerenciais, Nível FC-5, da Ta-
bela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de Pes-
soas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a contar de
20/12/2013.

5 - Designar o servidor JOSÉ BORGES DE OLIVEIRA
FILHO, código 48514, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
especialidade Análise de Sistemas para exercer o encargo de subs-
tituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Soluções Corporativas, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a contar de
20/12/2013.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 821, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 101, de
19/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

1 - Dispensar a servidora BARBARAH BEATRIZ GOMIDE
PORFIRIO SANTOS, código 49781, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar a servidora BARBARAH BEATRIZ GOMIDE
PORFIRIO SANTOS, código 49781, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Renato Antunes Teixeira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 822, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 77, de
19/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

Designar o servidor HUGO FIDELIS BATISTA, código
47230, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ana Sara Mendes Rosa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 823, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 108, de
13/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

1 - Dispensar a servidora DENISE RIBEIRO MACHADO,
código 38, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa.

2 - Dispensar a servidora ALAITA OLIVEIRA FONSECA
DOS SANTOS, código 5301, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa.

3 - Designar a servidora DENISE RIBEIRO MACHADO,
código 38, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Júlio César Horta Nyarady Bastos.

4 - Designar a servidora ALAITA OLIVEIRA FONSECA
DOS SANTOS, código 5301, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Denise Ribeiro Machado.

5 - Designar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, có-
digo 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Alaita
Oliveira Fonseca dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 819, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 1746, de
18/12/2013, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOSUE FERREIRA DE SOUSA,
código 3058, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

2 - Designar o servidor JOSUE FERREIRA DE SOUSA,
código 3058, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Jeferson Ferreira da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 820, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 110, de
18/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

Designar o servidor VINÍCIUS DE FREITAS SOARES, có-
digo 53560, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Yuri
Araújo Bueno.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO